
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 

Via Novaria, 3 - 27019  - VILLANTERIO  (PV)  - CF: 90007680185 

Tel. 0382/974008    

E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it -  PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

E-mail Dirigente Scolastico: dirigente.icvillanterio@gmail.com 
 

 

 

Prot. n. 6343-01-01 U      Villanterio, 1° dicembre 2016  
 

 
 All’albo del sito web  
 Al Personale Amministrativo 

 
 

OGGETTO: Adozione definitiva GECODOC – Sistema di gestione documentale e del 
protocollo informatico. 
      
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il DPCM 3 dicembre 2013 “Regole tecniche per il protocollo informatico 

ai sensi degli articoli 40-bis, 41, 47, 57-bis e 71, del Codice 
dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005”; 

 

Visto il DPCM 13 novembre 2014 “Regole tecniche in materia di formazione, 
trasmissione, copia, duplicazione, riproduzione e validazione temporale 

dei documenti informatici nonché di formazione e conservazione dei 
documenti informatici delle pubbliche amministrazioni ai sensi degli 

articoli 20, 22, 23-bis 23-ter, 40, comma 1, 41, e 71, comma 1, del 
Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 
2005”; 

 

Visto il DPCM 3 dicembre 2013 “Regole tecniche in materia di sistema di 

conservazione ai sensi degli articoli 20, commi 3 e 5-bis, 23-ter, 
comma 4, 43, commi 1 e 3, 44 , 44-bis e 71, comma 1, del Codice 

dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 
2005”; 

 

Ritenuto di dover provvedere all’adeguamento del Sistema della gestione 
documentale in coerenza alle citate norme; 

 

Visto il Manuale di gestione documentale e del protocollo informatico; 

 

DISPONE 

 

il Sistema di gestione documentale del Protocollo Informatico denominato: 
ARGO GECODOC è operativo in via definitiva a decorrere dal 01/12/2016; 

 



 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 

Via Novaria, 3 - 27019  - VILLANTERIO  (PV)  - CF: 90007680185 

Tel. 0382/974008    

E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it -  PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

E-mail Dirigente Scolastico: dirigente.icvillanterio@gmail.com 
 

 

 

il Manuale di Gestione documentale con Linee Guida illustrative, allegati al 
presente provvedimento, per farne parte integrante, è adottato in via definitiva a 

decorrere dal 01/12/2016; 

 

l’Istituzione Scolastica è individuata unica Area Organizzativa Omogenea 

denominata Istituto Comprensivo di Villanterio; 

 

 

il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è nominato Responsabile del 
procedimento gestione documentale; 

 

il Manuale di gestione è pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica: 

http://www.icvillanterio.gov.it. 

 

 

 

 

 

 

 

 
La  Dirigente Scolastica 

(Dott.ssa Paola Donatella Penna) 
Firma autografa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 39/1993 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

http://www.icvillanterio.gov.it/


 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 

Via Novaria, 3 - 27019  - VILLANTERIO  (PV)  - CF: 90007680185 

Tel. 0382/974008    

E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it -  PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

E-mail Dirigente Scolastico: dirigente.icvillanterio@gmail.com 
 

 

 

 
DSGA-LM  

 

 


